
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11 декабря 2024 г.                                                                                                       № 2719 

 

р. п. Чердаклы                                                                      

 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, но не ранее 01.01.2025. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора 

муниципального казенного учреждения «Агентство по комплексному развитию 

сельских территорий» Чердаклинского района Ульяновской области – Ананьева В.С. 

 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                       Ю.С. Нестеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

 



 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 11 декабря 2024 г. № 2719 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п. Чердаклы – 2024 г. 



 

Стратегические приоритеты 

Муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области»  

 

1. Оценка текущего состояния транспортной системы муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

В настоящее время, протяженность автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области составляет 407,57 км. 

Основной проблемой дорожного хозяйства сельских поселений, входящих в 

состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

является высокая доля автомобильных дорог общего пользования местного значения 

не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным 

показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, вследствие чего свыше 190,28 км автомобильных дорог общего пользования 

местного значения находятся в неудовлетворительном состоянии. 

Кроме того, сохранение существующей дорожной инфраструктуры и ее развитие 

возможны при достаточном финансировании дорожного хозяйства, однако объем 

средств, направляемых на деятельность по проектированию, строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, в бюджете муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области за последние годы был недостаточным. 

Недостаточный уровень развития автомобильных дорог общего пользования 

местного значения является одним из наиболее существенных инфраструктурных 

ограничений темпов социально-экономического развития муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

Муниципальная программа позволит ускорить темпы развития социально-

экономического развития жителей, проживающих на территории муниципального 

образования Чердаклинский район» Ульяновской области, в доступности социальных 

объектов.  

Реализация Муниципальной программы сопряжена с макроэкономическими 

рисками, связанными с возможностью снижения темпов роста экономики и уровня 

инвестиционной активности, возникновения бюджетного дефицита. При условии 

финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в заявленных 

объемах поставленная цель будет достигнута. 

 

2. Описание приоритетов и целей социально-экономического развития в сфере 

реализации муниципальной программы Ульяновской области «Развитие 

транспортной системы муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

 

Основными приоритетами социально-экономического развития в сфере реализа-

ции муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального об-

разования «Чердаклинский район» Ульяновской области»  (далее также - муниципаль-

ная программа) являются: 



 

- обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений транспортной инфраструктуры муниципаль-

ного образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

- обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их за-

конных прав на безопасные условия движения на дорогах, обеспечение безопасности 

дорожного движения; 

- создание безопасных условий передвижения пешеходов на территории сельских 

поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской обла-

сти; 

- осуществление регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по 

маршрутам муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской обла-

сти. 

 

3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы с национальными 

целями развития Российской Федерации, стратегическими приоритетами, 

целями и показателями соответствующей государственной программы 

Российской Федерации 

Муниципальная программа взаимосвязана с национальной целью развития 

Российской Федерации «Безопасные и качественные дороги», определенной Указом 

Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях 

развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 

года», и показателями, установленными государственной программой «Развитие 

транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 20.12.2017 N 1596 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации "Развитие транспортной системы». 

 

4. Описание задач, осуществляемых органами местного самоуправления в сфере 

развитие транспортной системы муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области, и способы их эффективного решения 

 

4.1. Задачами осуществляемыми органами местного самоуправления в сфере 

развития транспортной системы муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области, являются: 

- строительство, ремонт и содержание дорожной сети и искусственных сооруже-

ний транспортной инфраструктуры сельских поселений, входящих в состав муници-

пального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

-создание комплексной системы профилактики дорожно-транспортного травма-

тизма и информационной работы с населением, обеспечение вовлечения в профилак-

тическую работу общественных организаций, детей и молодежи; 

-приведение пешеходных переходов на территории сельских поселений, входящих 

в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 

соответствии с требованиями новых национальных стандартов; 

-осуществление регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по 

маршрутам муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской обла-

сти. 

4.2. Для решения указанных задач муниципальной программой предусмотрено 

https://docs.cntd.ru/document/1305894187#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/1305894187#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/1305894187#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/1305894187#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/556184998#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/556184998#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/556184998#7D20K3


 

предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области (далее - 

областной бюджет) бюджетам муниципальных образований Ульяновской области 

(далее - муниципальные образования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПАСПОРТ 

 муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

  

Куратор муниципальной 

программы 

Родионов Дмитрий Александрович, исполняю-

щий обязанности заместителя Главы администра-

ции муниципального образования «Чердаклин-

ский район» Ульяновской области 

 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

Соисполнители муници-

пальной программы, участ-

ники муниципальной про-

граммы 

Муниципальное казённое учреждение «Агентство 

по комплексному развитию сельских территорий». 

 

Срок реализации муници-

пальной программы 

2025 - 2031 годы 

 

Цель муниципальной про-

граммы 
обеспечение сохранности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искус-

ственных сооружений дорожной инфраструктуры 

муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области; 

обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и 

их имущества, гарантии их законных прав на без-

опасные условия движения на дорогах, обеспече-

ние безопасности дорожного движения; 

создание безопасных условий передвижения пе-

шеходов на территории сельских поселений му-

ниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области; 

осуществление регулярных перевозок пассажиров 

по регулируемым тарифам по маршрутам муни-

ципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области. 

Направления (подпро-

граммы) муниципальной 

программы 

- «Развитие системы дорожного хозяйства сель-

ских поселений, входящих в состав муниципаль-

ного образования «Чердаклинский район» Улья-

новской области»; 

- «Повышение безопасности дорожного движения 

в сельских поселениях, входящих в состав муни-

ципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области»; 



 

- «Обустройство пешеходных переходов на тер-

ритории сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области согласно требова-

ниям новых национальных стандартов»; 

- «Планирование организации транспортного об-

служивания населения на территории муници-

пального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области». 

Показатели муниципальной 

программы 
Увеличение доли автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, отвечающих нор-

мативным требованиям к транспортно-эксплуата-

ционным показателям, в общем количестве авто-

мобильных дорог общего пользования местного 

значения. 

Количество мероприятий по информированию 

населения 

Увеличение количества пешеходных переходов 

на территории сельских поселений, входящих в 

состав муниципального образования «Чердаклин-

ский район» Ульяновской области, обустроенных 

в соответствии с требованиями новых националь-

ных стандартов. 

Осуществление регулярных перевозок пассажи-

ров по регулируемым тарифам по маршрутам му-

ниципального образования «Чердаклинский 

район» 

Ресурсное обеспечение му-

ниципальной программы с 

разбивкой по источникам 

финансового обеспечения и 

годам реализации 

    Источником финансового обеспечения реализа-

ции муниципальной программы является бюджет 

муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области.  Общий объем бюд-

жетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы в 2025 - 

2031 годах составляет 363852,5 тыс. рублей, в том 

числе по года реализации: 

2025 год – 127811,6 тыс. рублей; 

2026 год – 74994,9 тыс. рублей; 

2027 год – 75868,8 тыс. рублей; 

2028 год – 21294,3 тыс. рублей; 

2029 год – 21294,3 тыс. рублей; 

2030 год – 21294,3 тыс. рублей; 

2031 год – 21294,3 тыс. рублей. 

из них:  



 

147236,9 тыс. рублей - за счет бюджетных 

ассигнований местного бюджета (дорожный 

фонд), в том числе по годам: 

в 2025 году – 19845,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 20670,4 тыс. рублей; 

в 2027 году – 21544,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 21294,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 21294,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 21294,3 тыс. рублей; 

в 2031 году – 21294,3 тыс. рублей. 

 

216615,6 тыс. рублей - за счет бюджетных 

ассигнований областного бюджета (субсидии), в 

том числе по годам: 

в 2025 году – 107966,6 тыс. рублей; 

в 2026 году – 54324,5 тыс. рублей; 

в 2027 году – 54324,5 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

Связь муниципальной про-

граммы с национальными 

целями развития Россий-

ской Федерации/государ-

ственной программой Рос-

сийской Федерации 

Муниципальная программа связана с националь-

ной целью развития Российской Федерации "Без-

опасные и качественные дороги" и государствен-

ной программой Российской Федерации "Разви-

тие транспортной системы" 

 

 

 



 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Развитие транспортной системы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 
                  

N 

п/п 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

Уро-

вень 

по-

ка-

за-

теля 

При-

знак 

воз-

раста-

ния 

(убы-

вания, 

дина-

мики) 

значе-

ния 

пока-

зателя 

Единица 

измерения 

значения 

показателя 

(по ОКЕИ) 

Базовое зна-

чение 

Значения показателя по годам Доку-

мент 

Ответ-

ствен-

ный за 

дости-

жение 

значе-

ний 

показа-

теля 

Связь 

с по-

каза-

те-

лями 

Ин-

фор-

маци-

онная 

си-

стема 

     зна-

че-

ние 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

 

1. Приве-

дение в 

норма-

тив-ное 

состоя-

ние ав-

томо-

биль-

ных до-

рог и 

искус-

ствен-

ных до-

рожных 

со-ору-

жений 

МП + ед 3 2024 1 - - - - - - Согла-

шение 

о 

предо-

став-

лении 

субси-

дий из 

об-

ласт-

ного 

бюд-

жета 

Улья-

нов-

ской 

Адми-

ни-

стра-

ция 

МО 

«Чер-

да-

клин-

ский 

район» 

Улья-

нов-

ской 

обла-

сти 

Разви-

тие 

транс-

порт-

ной 

ин-

фра-

струк-

туры 

Си-

стема 

"АЦК-

Пла-

ниро-

вание" 

ГИИС 

ЭБ 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


 

ообла-

сти № 

от  

2. Доля 

протя-

женно-

сти ав-

томо-

биль-

ных до-

рог об-

щего 

пользо-

вания 

мест-

ного 

значе-

ния, от-

вечаю-

щих 

норма-

тивным 

требо-

ваниям 

к транс-

портно-

эксплу-

атаци-

онным 

пока-

зате-

лям, в 

общем 

количе-

стве ав-

томо-

биль-

ных до-

рог 

обще-го 

МП + % 53,3 2024 56,3 59,3 62,3 65,3 68,3 71,3 74,3 Согла-

шение 

о 

предо-

став-

лении 

субси-

дий из 

об-

ласт-

ного 

бюд-

жета 

Улья-

нов-

ской 

ообла-

сти № 

от  

Адми-

ни-

стра-

ция 

МО 

«Чер-

да-

клин-

ский 

район» 

Улья-

нов-

ской 

обла-

сти 

Разви-

тие 

транс-

порт-

ной 

ин-

фра-

струк-

туры 

Си-

стема 

"АЦК-

Пла-

ниро-

вание" 

ГИИС 

ЭБ 



 

пользо-

вания 

мест-

ного 

значе-

ния 

3. «Обу-

строй-

ство пе-

шеход-

ных пе-

реходов 

на тер-

ритории 

сель-

ских по-

селе-

ний, 

входя-

щих в 

состав 

муни-

ципаль-

ного об-

разова-

ния 

«Черда-

клин-

ский 

район» 

Улья-

новской 

области 

со-

гласно 

требо-

ваниям 

новых 

нацио-

наль-

ных 

МП + ед 5 2024 5 - - - - - - Со-

гла-

шение 

о 

предо-

став-

лении 

суб-

сидий 

из об-

ласт-

ного 

бюд-

жета 

Улья-

нов-

ской 

ооб-

ласти 

№ от 

Адми-

ни-

стра-

ция 

МО 

«Чер-

да-

клин-

ский 

район» 

Улья-

нов-

ской 

обла-

сти 

Разви-

тие 

транс-

порт-

ной 

ин-

фра-

струк-

туры 

Си-

стема 

"АЦК-

Пла-

ниро-

вание" 

ГИИС 

ЭБ 



 

стан-

дартов в 

2025-

2031 го-

дах» 
4. Осу-

ществле-

ние регу-

лярных 

перево-

зок пас-

сажиров 

по регу-

лируе-

мым та-

рифам 

по марш-

рутам 

муници-

пального 

образо-

вания 

«Черда-

клин-

ский 

район» 

МП + ед 8 8 8 8 8 8 8 8 8 Поста-

новле-

ние ад-

мини-

стра-

ции му-

ници-

паль-

ного 

образо-

вания 

«Чер-

да-

клин-

ский 

район» 

Адми-

нистра-

ция МО 

«Черда-

клин-

ский 

район» 

Улья-

новской 

области 

Разви-

тие 

транс-

порт-

ной 

инфра-

струк-

туры 

Си-

стема 

"АЦК-

Плани-

рова-

ние" 

ГИИС 

ЭБ 

                  

 

Примечание. МП - муниципальная программа Чердаклинского района Ульяновской области Российской Федерации. 

    

https://docs.cntd.ru/document/407312517#64U0IK


 

СИСТЕМА СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

ПРОГРАММЫ «Развитие транспортной системы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 
    

N 

п/п 

Задачи структурного эле-

мента государственной про-

граммы 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от решения задачи 

структурного элемента государ-

ственной программы 

Связь структурного элемента с показателями государственной программы 

1 2 3 4 

1. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть Ульяновской области»  
(куратор - Родионов Дмитрий Александрович, исполняющий обязанности заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области) 

 

 Ответственный за реализа-

цию: Администрация муни-

ципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

 

Срок реализации: 2025 - 2031 годы 

 

1.1. Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог и искусственных до-

рожных сооружений 

Улучшение местной дорожной 

сети Ульяновской области 

Развитие транспортной системы; Безопасность дорожного движения в Ульяновской области 

2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы дорожного хозяйства сельских поселений, входящих в состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

(куратор - Родионов Дмитрий Александрович, исполняющий обязанности заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области) 

 

 Ответственный за реализа-

цию: Администрация муни-

ципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

 

Срок реализации: 2025 - 2031 годы 

 

2.1. Строительство, ремонт и со-

держание дорожной сети 

сельских поселений, входя-

щих в состав муниципаль-

Улучшение местной дорожной 

сети Ульяновской области 

Развитие транспортной системы; Безопасность дорожного движения в Ульяновской области 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308


 

ного образования «Черда-

клинский район» Ульянов-

ской области 

 

3. Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения в сельских поселениях, входящих в состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

(куратор - Родионов Дмитрий Александрович, заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области) 

 

3.1. Создание комплексной си-

стемы профилактики до-

рожно-транспортного трав-

матизма и информационной 

работы с населением 

 Обеспечение вовлечения в про-

филактическую работу обще-

ственных организаций, детей и 

молодежи; 

Безопасность дорожного движения в Ульяновской области 

4. Комплекс процессных мероприятий «Обустройство пешеходных переходов на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области согласно требованиям новых национальных стандартов» 

 (куратор - Родионов Дмитрий Александрович, исполняющий обязанности заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области) 

 

4.1. Приведение пешеходных 

переходов на территории 

сельских поселений, входя-

щих в состав муниципаль-

ного образования «Черда-

клинский район» Ульянов-

ской области в соответствии 

с требованиями новых наци-

ональных стандартов 

Улучшение местной дорожной 

сети Ульяновской области 

Безопасность дорожного движения в Ульяновской области 

5. Комплекс процессных мероприятий «Планирование организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования «Черда-

клинский район» Ульяновской области» 

(куратор - Родионов Дмитрий Александрович, исполняющий обязанности заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области) 

 

5.1. Осуществление регулярных 

перевозок пассажиров по 

регулируемым тарифам по 

маршрутам муниципального 

образования «Чердаклин-

ский район» Ульяновской 

области 

Улучшение доступности транс-

портного обслуживания населе-

ния  

Безопасность дорожного движения в Ульяновской области 



 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

Реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования 

 «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

N п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента, мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Код 

целевой 

статьи 

расходов 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, 

структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 год 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

Муниципальное 

казённое 

учреждение 

«Агентство по 

комплексному 

развитию 

сельских 

территорий»  

Всего, в том 

числе: 

52000000 

363852,5 127811,6 74994,9 75868,8 21294,3 21294,3 21294,3 21294,3 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Чердаклинский 

район» 

Ульяновской 

области (далее – 

местный 

бюджет) 

147236,9 19845,0 20670,4 21544,3 21294,3 21294,3 21294,3 21294,3 



 

Бюджетные 

ассигнования 

местного 

бюджета  , 

источником 

которых 

являются 

субсидии из 

областного 

бюджета  (далее 

– областной 

бюджет) 

216615,6 107966,6 54324,5 54324,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

Региональный проект 

«Региональная и местная 

дорожная сеть 

Ульяновской области»  

 Муниципальное 

казённое 

учреждение 

«Агентство по 

комплексному 

развитию 

сельских 

территорий» 

Всего, в том 

числе: 

521R100000 

50148,3 50148,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
7748,3 7748,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
42400 42400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог и искусственных 

дорожных сооружений 

  

Всего, в том 

числе: 

521R153940 

50148,3 50148,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
7748,3 7748,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
42400 42400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

системы дорожного 

хозяйства сельских 

поселений, входящих в 

состав муниципального 

образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

 Муниципальное 

казённое 

учреждение 

«Агентство по 

комплексному 

развитию 

сельских 

территорий» 

Всего, в том 

числе: 

5240100000 

297125,8 76152,1 72483,7 73357,6 18783,1 18783,1 18783,1 18783,1 

местный 

бюджет 
122910,2 10585,5 18159,2 19033,1 18783,1 18783,1 18783,1 18783,1 

областной 

бюджет 
174215,6 65566,6 54324,5 54324,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308


 

2.1. 

Реализация мероприятий 

по строительству, ремонту 

и содержанию дорожной 

сети  

  
местный 

бюджет 
524019Д010 73740,6 5115,9 10709,2 11583,1 11583,1 11583,1 11583,1 11583,1 

2.2. 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по зимнему 

содержанию 

автомобильных дорог 

  
местный 

бюджет 
524019Д020 48200,0 5000,0 7200,0 7200,0 7200,0 7200,0 7200,0 7200,0 

2.3. 

Реализация мероприятий, 

связанных с 

осуществлением дорожной 

деятельности 

  
областной 

бюджет 
524019Д110 165489,1 61340,1 52074,5 52074,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Реализация мероприятий 

по капитальному ремонту и 

ремонту дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населённых пунктов 

  
областной 

бюджет 
524019Д200 8726,5 4226,5 2250,0 2250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. 

Реализация мероприятий 

по капитальному ремонту и 

ремонту дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населённых пунктов 

  
местный 

бюджет 
524019Д300 969,6 469,6 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

3 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Повышение 

безопасности дорожного 

движения в сельских 

поселениях, входящих в 

состав в муниципального 

образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

Муниципальное 

казённое 

учреждение 

«Агентство по 

комплексному 

развитию 

сельских 

территорий»  

местный 

бюджет 
5240200000 78,4 11,2 11,2 11,2 11,2 11,2 11,2 11,2 

3.1. 

Мероприятия, 

направленные на 

повышение безопасности 

дорожного движения 

  
местный 

бюджет 
524029Д850 78,4 11,2 11,2 11,2 11,2 11,2 11,2 11,2 

4. 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обустройство 

пешеходных переходов на 

территории сельских 

поселений, входящих в 

состав муниципального 

образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

Муниципальное 

казённое 

учреждение 

«Агентство по 

комплексному 

развитию 

сельских 

территорий»  

местный 

бюджет 
5240300000 6500,0 500,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

4.1. 

Мероприятия, 

направленные на 

обустройство пешеходных 

переходов 

  
местный 

бюджет 
524039Д030 6500,0 500,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

5. 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Планирование 

организации 

транспортного 

обслуживания населения 

на территории 

муниципального 

образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

Муниципальное 

казённое 

учреждение 

«Агентство по 

комплексному 

развитию 

сельских 

территорий»  

местный 

бюджет 
5240400000 10000,0 1000,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 



 

5.1. 

Осуществление 

регулярных перевозок 

пассажиров  

  
местный 

бюджет 
5240428000 10000,0 1000,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПЛАН ДОСТИЖЕНИЯ 

значений показателей муниципальной программы  

«Развитие транспортной системы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 в _2025_ году 

(наименование муниципальной программы) 

 

N 

п/п 

Наименова

ние 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

значения 

показателя (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения показателя по месяцам 
По состоянию 

на последнее 

число года 

(указывается 

год) 
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. ноябрь 

1 2 3 4 
5

5 

5

6 

7

7 

8

8 

9

9 
10 11 12 13 14 15 16 

Цель МП 

1. Приве-

дение в 

норма-тив-

ное состоя-

ние автомо-

биль-ных 

дорог и 

искус-

ствен-ных 

дорож-ных 

со-оруже-

ний 

МП ед   

0 

0

0 

 

0 

 

 0 

 

0 

 

0 

 

0  

5  

0 

 

1 

5  

0 

 

 0 

1 

2. Строительс

тво,ремонт 

и 

содержание

дорожной 

сети 

сельских 

МП % 5

53,3 

5

53,35 

5

53,3 

 

53,3 

5

53,3 

5

53,3 

6

54,3 

5 

54,9 

5

55,5 

5 

56,3 

 

56,3 

56,3 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


 

поселений, 

входящих в 

состав 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Чердаклин

ский 

район» 

Ульяновско

й области 

 

3. 
Количе-

ство ли-

стовок, 

буклетов 

для про-

ведения-

меропри-

ятий по 

информи-

рованию 

населе-

ния 

 

МП Экз.  

-- 
 

-- 
 

100 
 

-- 
 

-- 
 

100 
 

-- 
 

-- 
 

100 
 

-- 
 

-- 
 

300 

4. Приведение 

пешеходны

х переходов 

на 

территории 

сельских 

поселений, 

входящих в 

МП Ед.  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3 



 

состав 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Чердаклин

ский 

район» 

Ульяновско

й области в 

соответстви

и с 

требования

ми новых 

национальн

ых 

стандартов 

5. Улучшение 

доступност

и 

транспортн

ого 

обслуживан

ия 

населения 

МП Ед.  

8 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

  

8 

 

 
 

 


